
Proposta N. 51

DETERMINA
N. 68 DEL 15/01/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO ALLA 
STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA - CIG B529D67B9B



Pagina 2 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Visti

- l’art. 192 del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

- il D. Lgs. n. 36/2023 e ss. mm., nonché i relativi Allegati (di seguito, anche solo il Codice appalti);

Premesso che
- la Regione Veneto con la L.R. n. 9 del 4 aprile 2024 ha avviato la riforma dell’assetto 
organizzativo e pianificatorio degli interventi e dei servizi sociali;
- con successive delibere è stato delineato il percorso da intraprendere per addivenire, entro aprile 
2026, all’avvio della gestione associata della funzione sociale da parte degli Ambiti Territoriali 
Sociali.

Dato atto che la citata Legge Regionale 4 aprile 2024, n. 9 dispone:

- all’art. 8, comma 1: “I Comuni esercitano in forma associata e attraverso un'idonea e stabile 
organizzazione la funzione socio-assistenziale e in particolare realizzano i LEPS, al fine di 
garantire modalità uniformi di assistenza sociale tenendo conto delle esigenze dell'integrazione 
socio-sanitaria”;

- all’art. 8, comma 3: “I Comuni individuano, tra le forme associative con personalità giuridica di 
cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quella maggiormente adatta a perseguire 
l'efficacia e l'efficienza degli interventi e dei servizi sociali di propria competenza, scegliendo 
preferibilmente la forma dell'azienda speciale consortile pubblica, di cui agli articoli 31 (Consorzi) 
e 114 comma 1 (Aziende speciali) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. È fatta salva per i 
Comuni capoluogo la facoltà di continuare ad avvalersi della forma della convenzione di cui 
all'articolo 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, qualora tale forma associativa sia 
stabilmente costituita e la scelta sia supportata da un’adeguata analisi dei costi e benefici 
presentata alla Giunta regionale da parte dei Comuni partecipanti.”



Pagina 3 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- all’art. 19, comma 1: “I Comuni, al fine di esercitare le funzioni ad essi demandate, entro due anni 
dall’entrata in vigore della presente legge, attuano la forma associativa di cui all'articolo 8, 
comma 3.”

- all’art. 19, comma 2, lett. a): “Nelle more dell'adozione della forma di gestione associata di cui 
all'articolo 8, comma 3, i Comuni trasmettono all'ufficio regionale competente in materia di servizi 
sociali, entro dodici mesi dall'entrata in vigore della presente legge, un protocollo di intesa in cui 
individuano le fasi di definizione delle modalità organizzative e delle tempistiche per la 
realizzazione dell'esercizio associato”.

Vista la D.G.R. n. 1277 del 5 novembre 2024 e il conseguente D.D.R. n. 1094 del 6 novembre 
2024, con la quale la Regione Veneto, riconosce al Comune di Vicenza, in qualità di capofila 
dell’ATS VEN_06-Vicenza, un contributo di € 70.794,13 per l’annualità 2024, con la finalità di 
sostenere le attività propedeutiche all’avvio della gestione associata della funzione socio-
assistenziale seguito dell’entrata in vigore della L.R. n. 9/2024.

Dato atto che con determina n. 3160 del 19/12/2024 il contributo regionale  di cui sopra di € 
70.794,13 è stato accertato al cap. 58600 (cod. accertamento 10115) ed impegnato al corrispondente 
cap. 1385700 (cod. impegno 165731);

Considerato che la D.G.R. n. 1277/2024 annovera tra le azioni finanziabili:

- l’attivazione di consulenze esterne per l’implementazione della L.R. n. 9/2024;

- la realizzazione di incontri informativi/formativi sulle disposizioni contenute nella L.R. n. 9/2024 
rivolte, agli amministratori locali, al personale tecnico-amministrativo del futuro ATS e/o alla 
cittadinanza;

- realizzazione di studi di fattibilità sulla forma giuridica dell’ATS, di predisposizione di bozze di 
atti costitutivi/statuti o predisposizione dell’analisi dei costi e benefici della convenzione ex art. 30 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Rilevata l’esigenza del Comune di Vicenza, nel ruolo di capofila di ATS e in qualità, ai sensi della 
L.R. n. 9/2024, di ente responsabile, in via transitoria, della gestione amministrativa e del 



Pagina 4 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

coordinamento tra gli enti dell'ATS stesso, di affidare ad un soggetto esterno un servizio complesso 
di accompagnamento alla strutturazione del nuovo Ambito Territoriale Sociale VEN_06-Vicenza.

Stabilito, pertanto, di affidare in appalto ad un operatore economico un servizio che risponda alle 
suddette esigenze.

Dato atto che
- la società Clesius S.r.l., con sede in Trento, Via Kufstein n. 5, P.IVA 01469760225, impegnata nel 
settore dell’assistenza tecnica, consulenza strategica e sviluppo di soluzioni innovative per le 
pubbliche amministrazioni per la gestione dei servizi sociali e sociosanitari e già fornitrice di alcuni 
servizi per il Settore Servizi Sociali del Comune di Vicenza, ha presentato in via informale una 
proposta tecnica di accompagnamento alla strutturazione del nuovo ATS, con relativo preventivo di 
spesa;
- tale proposta è stata approvata dall’Esecutivo del Comitato dei Sindaci del Distretto Est 
dell’AUlss 8 Berica, come da verbale della seduta del 17/12/2024 conservato agli atti dell’ufficio 
(Pgn. 2913/2025).

Verificato che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle necessità 
succitate o che prevedano forniture analoghe a quelle succitate.

Dato atto che l’importo del servizio, sulla base dell’istruttoria svolta, è quantificato in € 27.600,00. 
oltre all’IVA, e pertanto non vi è obbligo del preventivo inserimento nel Programma Triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2025-2027 di cui all’art. 37 del Dlgs. 36/2023;

Vista la trattativa diretta n. 4969223 avviata con la ditta Clesius S.r.l., tramite MePA di 
“Acquistinretepa.it” con importo l’importo posto a base di gara in € 27.600,00 (IVA esclusa);

Verificato che, entro il termine di presentazione dell’offerta fissato alle ore 13:00 del 08/01/2025, 
Clesius S.r.l. ha risposto alla succitata Trattativa, proponendo la fornitura del servizio sopra indicato 



Pagina 5 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

al costo complessivo di € 27.500,00, oltre IVA 22%, trasmettendo altresì telematicamente i seguenti 
documenti, sottoscritti digitalmente e conservati agli atti dell’Ufficio:
- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 con cui Clesius S.r.l. 
ha attestato il possesso dei requisiti di aggiudicazione in appalto del servizio in oggetto;
- l’offerta tecnica “Accompagnamento alla strutturazione del Ambito Territoriale Sociale Ven-06 
Vicenza”;
- l’offerta economica.

Valutata adeguata l’offerta tecnica, la quale prevede in sintesi i seguenti interventi fondamentali:
- ricomposizione analitica degli interventi sociali sul territorio: la valutazione e analisi dell’esistente 
tramite confronto diretto coi comuni che verranno interpellati, analisi delle risorse umane presenti a 
livello comunale e di Ambito, della spesa sociale sostenuta da ciascun comune e della spesa gestita 
dall’AUlss per le funzioni delegate, dei fondi gestiti dall’ATS per conto dei comuni, etc.;
- scelta e articolazione della forma gestionale cui tendere: confronto tra le forme gestionali possibili 
attraverso un’attività di formazione e approfondimento rivolta sia ai referenti politici che tecnici al 
fine di individuare gli interventi da gestire in forma associata, i servizi in delega all’AUlss e definire 
la forma giuridica scelta;
- indicazioni per la definizione del modello organizzativo dell’ATS e del Servizio Sociale del 
comune id Vicenza;
- stesura del protocollo d’intesa previsto dalla D.G.R. 1164/2024 e del cronoprogramma per l’avvio 
dell’ATS;
- organizzazione di incontri con i tecnici e la parte politica per raccogliere le istanze degli 
amministratori.

Considerato che risulta conforme all’importo posto a base d’asta l’offerta economica di Clesius 
S.r.l., pari ad  di € 27.500,00 (IVA al 22% esclusa).

Preso atto, pertanto, che



Pagina 6 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- l’appalto diverrà efficacie dal momento della sottoscrizione del contratto sotto forma di lettera 
commerciale, prevista indicativamente entro il mese di gennaio 2025, e avrà durata fino al 30 aprile 
2025;
- viste le prestazioni oggetto dell’appalto non è richiesta la redazione del del D.U.V.R.I. 
(Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze), ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008;
- il contratto di appalto relativo al servizio in oggetto non ha interesse transfreontaliero certo ai sensi
dell’art. 48 del Codice appalti;
- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in oggetto non viene richiesta la garanzia provvisoria di cui all’art. 106;
- non si richiede, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, la garanzia definitiva per 
l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del contenuto valore economico delle 
stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione 
contrattuale possa arrecare significative ripercussioni all’Amministrazione comunale;
- dal DURC On Line, conservato agli atti dell’Ufficio, Clesius S.r.l. risulta in posizione regolare 
rispetto a INPS e INAIL;
- per l’affidamento di cui sopra è stato acquisito dal RUP tramite M.e.PA. il codice CIG 
B529D67B9B;
- trattandosi di contratto di importo inferiore a € 40.000,00 non vi è obbligo di pagare un contributo 
a favore di ANAC ai sensi della delibera ANAC n. 621/2022.

Ritenuto, pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 50, co.1, lett. b) del D.lgs 36/2023, mediante stipula 
della Trattativa diretta n. 4969223 su M.e.PA., alla ditta Clesius S.r.l., con sede in Trento, Via 
Kufstein n. 5, P.IVA 01469760225, la fornitura del servizio sopra indicato, per un importo di € 
27.500,00 oltre ad € 6.050,00 per iva al 22%, per un totale di € 33.550,00;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;



Pagina 7 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) per i motivi esposti nelle premesse che costituiscono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento, di affidare in via diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, mediante Trattativa diretta su M.e.PA. n. 4969223 a Clesius S.r.l., con sede in Trento, Via 
Kufstein n. 5, P.IVA 01469760225, il servizio di accompagnamento alla strutturazione del Ambito 
Territoriale Sociale Ven_06-Vicenza, avente durata decorrente dalla sottoscrizione del Contratto 
fino al giorno 30 aprile 2025, per un importo complessivo di € 27.500,00 (IVA esclusa) pari a € 
33.550,00 (IVA al 22% inclusa);

2) di dare atto che il presente provvedimento assume valenza di determina a contrarre e determina 
di affidamento, ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 2 dell’art. 17 del Codice appalti;

3) di stabilire che l’affidatario eseguirà il servizio in oggetto secondo quanto disposto nella Lettera 
commerciale che verrà sottoscritta, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, con 



Pagina 8 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

l’Amministrazione comunale e di cui costituiranno parte sostanziale e integrante il presente 
provvedimento e l’offerta tecnica prodotto in  risposta alla Trattativa diretta n. 4969223;

4) di dare atto che per l’affidamento di cui al presente atto è stato acquisito il codice CIG 
B529D67B9B e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a € 40.000,00, non vi è obbligo di 
pagare un contributo a favore di ANAC ai sensi della delibera ANAC n. 621/2022;

6) di dare atto che, a seguito della aggiudicazione, l’Amministrazione potrà avvalersi della facoltà 
prevista all’articolo 50, co. 6 del Codice appalti, di prevedere l'esecuzione anticipata del contratto, 
fermo quanto previsto dall’art. 17, co. 9 del medesimo Codice, in materia di esecuzione in via 
d’urgenza del contratto;

7) di dare atto che la Responsabile unica del progetto dott.ssa Micaela Castagnaro, Dirigente del 
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità, la quale non versa in situazione 
di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, provvederà, ai sensi dell’art. 
18, co. 1, del D.lgs 36/2023, alla stipula del contratto (Trattativa diretta) in modalità elettronica;

8) di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. 165731 al cap. n. 1385700 “SPESE 
VINCOLATE” del bilancio di previsione 2025/2027;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 9 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

11) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

12)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 10 di 10   
                      
Proposta N. 51 

DETERMINA N. 68 DEL 15/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ - 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
ACCOMPAGNAMENTO ALLA STRUTTURAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-
VICENZA - CIG B529D67B9B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/01/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


